

Depositors Protection

Deposit Insurance and Credit Guarantee Corporation (DICGC) increases the insurance coverage for depositors in all insured banks to Rs.5 lakhs

With a view to providing a greater measure of protection to depositors in banks the Deposit Insurance and Credit Guarantee Corporation, a wholly owned subsidiary of the Reserve Bank of India, has raised the limit of insurance cover for depositors in insured banks from the present level of ₹1 lakh to ₹5 lakh per depositor with effect from February 4, 2020 with the approval of Government of India.

जमाकर्ताओं के लिए सुरक्षा

डिपॉजिट इंश्योरेंस एंड क्रेडिट गारंटी कॉरपोरेशन (DICGC) ने सभी बीमित बैंकों में जमाकर्ताओं के लिए बीमा कवरेज बढ़ाकर ₹ 5 लाख कर दिया है।

भारतीय रिज़र्व बैंक की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी डिपॉजिट इंश्योरेंस एंड क्रेडिट गारंटी कॉरपोरेशन में जमाकर्ताओं को बैंकों में सुरक्षा के लिए एक बड़ा उपाय प्रदान करने की दृष्टि से, 4 फरवरी, 2020 से भारत सरकार की स्वीकृति के साथ बीमित बैंकों में जमाकर्ताओं के लिए बीमा कवर की सीमा को वर्तमान स्तर ₹ 1 लाख से ₹ 5 लाख प्रति जमाकर्ता से बढ़ा दिया गया है।